
UCHWAŁA NR IX/170/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Aleksandrów Kujawski 

 

Na podstawie art. 43 ust. 2 a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U.  
z 2015 r. poz. 469), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo 
wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159 z późn. zm.1) oraz § 3 i 4 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 poz. 995), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Aleksandrów Kujawski o równoważnej liczbie 

mieszkańców (RLM) 20 248 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną na terenie miejscowości 

Aleksandrów Kujawski, gmina Aleksandrów Kujawski w powiecie aleksandrowskim, której 

obszar obejmuje miejscowości:  

1) miasto Aleksandrów Kujawski  

2) z terenu Gminy Aleksandrów Kujawski: Służewo (część miejscowości), Odolion (część 

miejscowości), Rożno-Parcele (część miejscowości), Stawki (część miejscowości), 

Rudunki (część miejscowości), Łazieniec (część miejscowości), Konradowo (część 

miejscowości), Zgoda (część miejscowości), Goszczewo (część miejscowości), 

Broniszewo (część miejscowości), Ośno (część miejscowości). 

 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Likwiduje się aglomerację Aleksandrów Kujawski wyznaczoną rozporządzeniem 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 33/2006 z dnia 4 kwietnia 2006 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Aleksandrów Kujawski (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-

Pomorskiego Nr 48, poz. 816). 

 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wskazane w § 3. 

 

 

 

                                                
1 Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2014 r. poz. 850. 



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji  

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Aleksandrów Kujawski.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

Z dniem 15 listopada 2008 r. sejmik województwa przejął od wojewody kompetencję 

wyznaczania aglomeracji o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) powyżej 2000.  

W myśl art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne, wyznaczenie aglomeracji przez sejmik 

województwa następuje w drodze uchwały po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 

środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji jest spełnienie wszystkich 

wymogów zapisanych rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. 

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji.  

Dokonanie zmian przez sejmik województwa obszaru i granic aglomeracji, 

ustanowionych aktem prawa miejscowego przez wojewodę przed dniem 15 listopada 2008 r., 

umożliwia art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo wodne 

oraz niektórych innych ustaw, która weszła w życie z dniem 18 marca 2011 r. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Aglomerację Aleksandrów Kujawski, zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne 

wyznacza Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego po uzgodnieniu przez Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku, Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz 

po zasięgnięciu opinii zainteresowanej gminy, tj.: Rady Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego oraz Rady Gminy w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Procedura wyznaczenia aglomeracji Aleksandrów Kujawski w nowym obszarze 

i granicach została wszczęta na wniosek Burmistrza Miasta Aleksandrów Kujawski z dnia  

30 grudnia 2013r., znak: GKM.0640.1.14.2013. Materiały dotyczące projektu planu 

aglomeracji, które zostały przez Urząd Miejski w Aleksandrowie Kujawskim uzupełnione 



w grudniu 2014 r. oraz w lutym 2015 r., zweryfikowano i stwierdzono, że spełniają one 

wymogi określone ww. rozporządzeniem i w związku z tym mogą stanowić podstawę 

do wyznaczenia niniejszej aglomeracji . 

W dniu 27 marca 2015 r. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

przygotował projekt uchwały dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Aleksandrów Kujawski 

o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 20 248. Przedmiotowy projekt uchwały 

przekazany został do uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy (pismo z dnia 27 marca 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.7.1.2014), Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku  (pismo z dnia 27 marca 2015 r., 

znak: ŚG-IV.7320.7.1.2014) oraz zaopiniowania przez Radę Miejską Aleksandrowa 

Kujawskiego (pismo z dnia 27 marca 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.7.1.2014) i Radę Gminy  

w Aleksandrowie Kujawskim (pismo z dnia 27 marca 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.7.1.2014). 

Uzyskano w przedmiotowej sprawie : 

− pozytywne uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy: 

postanowienie z dnia 4 maja 2015 r., znak: WOO.070.3.16.2015.AG, 

− pozytywne uzgodnienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Gdańsku: postanowienie z dnia 4 maja 2015 r., znak: ZGP/861-13/1/2015/KK, 

− pozytywną opinię Rady Gminy w Aleksandrowie Kujawskim wyrażoną w uchwale  

Nr VII/49/15 z dnia 22 kwietnia 2015 r. w sprawie wydania opinii do projektu 

uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Aleksandrów Kujawski, 

z uwagi iż Rada Miejska Aleksandrowa Kujawskiego nie zajęła stanowiska w przedmiotowej 

sprawie w terminie określonym w art. 80 a ust.. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz.U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.), uznano projekt uchwały 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Aleksandrów Kujawski za pozytywnie zaopiniowany. 

W związku z wypełnieniem wszystkich czynności przewidzianych rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania i granic 

aglomeracji, zgodnie z kompetencjami, niniejszym aktem prawnym Sejmik Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego wyznacza aglomerację Aleksandrów Kujawski.   

Obszar aglomeracji Aleksandrów Kujawski, wyznaczony na mapie w skali 1:10 000, 

obejmuje swym zasięgiem system istniejącej i projektowanej kanalizacji zbiorczej 

miejscowości:  

1) miasto Aleksandrów Kujawski 

2) Gmina Wiejska Aleksandrów Kujawski: 



− Służewo (część miejscowości), 

− Odolion (część miejscowości), 

− Rożno-Parcele (część miejscowości), 

− Stawki (część miejscowości), 

− Rudunki (część miejscowości), 

− Łazieniec (część miejscowości), 

− Konradowo (część miejscowości), 

− Zgoda (część miejscowości), 

− Goszczewo (część miejscowości), 

− Broniszewo (część miejscowości), 

− Ośno (część miejscowości). 

Nazwy miejscowości tworzące aglomerację są zgodne z nazwami urzędowymi 

przyjętymi w wykazie urzędowym nazw miejscowości w Polsce.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Aleksandrów Kujawski  

są właściwe: 

Miasto Aleksandrów Kujawski 

− Uchwała Nr XII/62/03 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 19 września 

2003 r. dla obszaru położonego pomiędzy ul. Wojska Polskiego, a terenem PKP, 

− Uchwała Nr XII/63/03 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 19 września 

2003 r. dla obszaru położonego przy ul. Parkowej, działka nr 3, 

− Uchwała Nr XIII/72/03 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 

27 października 2003 r. dla obszaru w obrębie ewidencyjnym nr 41 przy ulicy 

Rudnickiego, 

− Uchwałą Nr XVI/113/04 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 5 lutego 

2004 r. dla obszaru u zbiegu ulic: Długiej i ul. E. Stachury, 

− Uchwała Nr XIX/145/04 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 

15 kwietnia 2004 r. dla obszaru położonego pomiędzy ul. Wyspiańskiego, a terenem 

PKP oraz dla obszaru działki o ewidencyjnym Nr 39/1, 

− Uchwała Nr XXIX/165/2001 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z 1 lutego 

2001 r. dla obszaru położonego pomiędzy ulicami Graniczną, a J. Kochanowskiego, 

− Uchwała Nr XL/331/05 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z 8 czerwca  

2005 r. dla obszaru położonego pomiędzy ulicami Kochanowskiego, Fredry, 

Graniczną a granicą obowiązującego planu oś. Południe cz. Zachodnia, 



− Uchwała Nr XXXIII/185/2001 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego 

z 27 czerwca 2001 r. dla obszaru położonego pomiędzy ulicami Słowackiego, 

E. Stachury a Graniczną, 

− Uchwała Nr XLIII/237/2002 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego 

z 25 września 2002 r. dla obszaru położonego pomiędzy ulicą Słowackiego, terenem 

PKP a drogą wojewódzką 266, 

− Uchwała Nr XXXIII/186/2001 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego 

z 27 września 2001r. dla obszaru położonego przy ul. Wspólnej – działka nr 17/3, 

− Uchwała Nr XXXIII/187/2001 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego 

z 27 września 2001 r. dla obszaru położonego przy ul. Parkowej – działki nr 1/1 i 1/2, 

− „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Aleksandrów Kujawski" zatwierdzone uchwałą Nr XVIII/86/2000 Rady Miejskiej 

Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 20 stycznia 2000 r., 

− Decyzja Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego GR.7331 c/ 10 /04 z dnia 

01.02.2005 r., 

− Decyzja Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego GR.7331 CP/ 1 /08 z dnia 

09.05.2008 r. 

 

Gmina Aleksandrów Kujawski 

− Uchwała Rady Gminy Aleksandrów Kujawski Nr XV/185/08 z dnia 11 czerwca  

2008 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w obrębie ewidencyjnym Rożno-Parcele, gmina Aleksandrów Kujawski,  

− Uchwała Rady Gminy Aleksandrów Kujawski Nr XI/150/07 z dnia 19 grudnia 2007 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w obrębie ewidencyjnym Konradowo, gmina Aleksandrów Kujawski,  

− Uchwała Rady Gminy Aleksandrów Kujawski Nr VIII/71/11 z dnia 6 lipca 2011 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w obrębie ewidencyjnym Łazieniec, gmina Aleksandrów Kujawski,  

− Uchwała Rady Gminy Aleksandrów Kujawski Nr XVII/229/08 z dnia 10 października 

2008 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w obrębie ewidencyjnym Rudunki, gmina Aleksandrów Kujawski,  

− Uchwała Rady Gminy Aleksandrów Kujawski Nr VIII/73/11 z dnia 6 lipca 2011 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w obrębie ewidencyjnym Odolion, gmina Aleksandrów Kujawski, 



− Uchwała Rady Gminy Aleksandrów Kujawski Nr IX/85/2003 z dnia 30.10.2003 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w obrębie ewidencyjnym Odolion, gmina Aleksandrów Kujawski, 

− Uchwała Rady Gminy Aleksandrów Kujawski Nr XI/148/2007 z dnia 19.12.2007 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w obrębie ewidencyjnym Stawki, gmina Aleksandrów Kujawski, 

− Uchwała Rady Gminy Aleksandrów Kujawski Nr VIII/72/2011 z dnia 06.07.2011 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w obrębie ewidencyjnym Zgoda, gmina Aleksandrów Kujawski, 

− „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Aleksandrów Kujawski" zatwierdzone uchwałą Rady Gminy Aleksandrów Kujawski 

Nr XIX/129/2000 z dnia 14 kwietnia 2000 r., 

− decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego znak: 

BiGP.SB.7331.11-CP/08 z dnia 23.06.2008 r. wraz z decyzjami zmieniającymi, 

− decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego znak: 

BiGP.MM.7331.15-CP/08 z dnia 25.08.2008 r. wraz z decyzjami zmieniającymi, 

− decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego znak: 

BiGP.SB.7331.12-CP/08 z dnia 23.06.2008 r. wraz z decyzjami zmieniającymi, 

− decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego znak: 

BGPiK.BG.7331.5-CP/10 z dnia 22.02.2010 r. wraz z decyzją zmieniającą, 

− decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego  znak: 

BGPiK.6733.12.2012.BG z dnia 06.08.2012 r.  

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) wynosi 20 248. Ustalona 

została w oparciu o liczbę: 16 392 RLM mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na 

terenie aglomeracji, korzystających z istniejącej i planowanej sieci kanalizacyjnej, 3 856 

RLM wynikające z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych przez zakłady przemysłowe 

i usługowe.   

Na obszarze aglomeracji funkcjonuje sieć kanalizacyjna o długości 68,7 km  (w tym: 

na terenie miasta Aleksandrowa Kujawskiego 49,6 km a na terenie gminy Aleksandrów 

Kujawski 19,1 km) zakończona mechaniczno-biologiczną oczyszczalnią ścieków 

zlokalizowaną w miejscowości Aleksandrów Kujawski, powiat aleksandrowski. Aktualnie 

średnia przepustowość hydrauliczna oczyszczalni wynosi 4800 m3/d, maksymalna 

przepustowość w ciągu roku wynosi 1423,5 tys. m3/rok. Projektowa wydajność oczyszczalni 

to 14997 RLM ( po modernizacji 33712 RLM). Eksploatacja oczyszczalni oraz zrzut ścieków 



oczyszczonych do odbiornika odbywa się na podstawie decyzji Starosty Aleksandrowskiego 

z dnia 29 listopada 2010 r., znak: GR.GŚ.6223-25/10, obowiązującej do dnia 31.12.2020 r. 

Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Tążyna (I rzędu), rzeka Wisła (II rzędu). 

Ilość ścieków obecnie wytwarzanych w aglomeracji i kierowanych do oczyszczalni 

ścieków komunalnych wynosi 452 tys. m3/rok. Liczba osób korzystających z indywidualnych 

systemów oczyszczania ścieków komunalnych wynosi 55 RLM. 

Zgodnie z przyjętymi założeniami projekt aglomeracji ma na celu uporządkowanie 

systemu kanalizacyjnego w mieście i gminie poprzez zwiększenie stopnia skanalizowania, 

właściwego oczyszczania ścieków z dotrzymaniem prawidłowej gospodarki osadowej  

i obowiązujących norm, a także zwiększenie efektywności zarządzania systemem 

kanalizacyjnym. W ramach projektu planowana jest budowa sieci kanalizacyjnej 

grawitacyjnej i ciśnieniowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą tj. obiektami tłoczni ścieków, 

studzienkami rewizyjnymi i inspekcyjnymi. Budowa obejmie: 33,4 km sieci w tym 25,3 km 

na terenie objętym formami ochrony przyrody tj. Niziny Ciechocińskiej, 949 przyłączy 

kanalizacyjnych i 18 tłoczni ścieków, co wyposaży zbiorczy system kanalizacji sanitarnej na 

terenie aglomeracji. 

 Obecnie realizowany na terenie aglomeracji projekt dofinasowany z POIiŚ „Budowa 

kanalizacji oraz modernizacja oczyszczalni ścieków na terenie aglomeracji Aleksandrów 

Kujawski” obejmuje swoim zakresem:  

− Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków mającą wymiar zarówno ilościowy 

jak i jakościowy. Wymiar ilościowy odnosi się do niemal dwukrotnego powiększenia 

przepustowości oczyszczalni z 14 997 RLM do 33 700RLM po zrealizowaniu 

projektu. Wymiar jakościowy odnosi się do efektywności oczyszczania dostosowujący  

oczyszczalnię do restrykcyjnych przepisów prawa polskiego i europejskiego; 

− Budowę tłoczni ścieków sanitarnych przy ul. Granicznej; 

− Budowę sieci kanalizacyjnej o długości sieci ok. 5,4 km na czternastu ulicach miasta 

wraz z przyłączami do ok. 650 mieszkańców. 

Dla obszaru realizacji projektu poza obszarem chronionym tj. miejscowości Rożno-

Parcele planuje się budowę 8,1 km sieci kanalizacyjnej i 312 przyłączy kanalizacyjnych dla 

łącznej liczby 1 145 RLM. Z powyższego wynika, iż wskaźnik koncentracji wynosi 

– 141 Mk/km. 

Inwestycje planowane na obszarze chronionym: 

− Łazieniec zostanie wybudowane ok. 6,9 km sieci kanalizacyjnej i 172 przyłącza 

kanalizacyjne dla 631 RLM 



− Stawki zostanie wybudowane ok. 7,4 km sieci kanalizacyjnej i 188 przyłącza 

kanalizacyjne dla 690 RLM, 

− Odolion zostanie wybudowane ok. 11,1 km sieci kanalizacyjnej i 277 przyłącza 

kanalizacyjne dla 1 017 RLM. 

Łącznie w ramach projektu na terenach chronionych zostanie zbudowana kanalizacja 

o długości 25,4 km sieci kanalizacyjnej i 632 przyłącza kanalizacyjne dla łącznej liczby  

2 338 RLM. Z powyższego wynika, iż wskaźnik koncentracji wynosi – 92 osoby/km. 

Z obszaru aglomeracji Aleksandrów Kujawski przyjętego rozporządzeniem Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego nr 33/2006 z dnia 4 kwietnia 2006 r., w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Aleksandrów Kujawski wyłączone zostały miejscowości znajdujące się na terenie 

Gminy Aleksandrów Kujawski: Nowa Wieś i Stara Wieś. Budowa kanalizacji sanitarnej 

w powyższych miejscowościach nie jest ekonomicznie uzasadniona. Współczynnik 

koncentracji wynosi dla nich < 120 mieszkańców na 1 km nowobudowanej sieci 

kanalizacyjnej. Dla miejscowości wyłączonych z aglomeracji zostanie opracowana 

alternatywna koncepcja oczyszczania ścieków komunalnych oraz wdrożenie programu 

budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków. Powyższe miejscowości zostają 

wyłączone z aglomeracji ze względów ekonomicznych. Do obszaru aglomeracji włączone 

zostały miejscowości na terenie gminy Aleksandrów Kujawski tj.: Odolion, Konratowo, 

Zgoda, Goszczewo, Broniszewo, Ośno. Gmina w ramach własnych inwestycji zrealizowała 

lub planuje budowę zbiorczego systemu kanalizacyjnego w granicach w/w miejscowości, 

a więc zasadne jest, aby miejscowości powyższe wraz z wybudowanym systemem 

kanalizacyjnym, do którego mają dostęp obecni oraz przyszli mieszkańcy, zostały 

uwzględnione w granicach aglomeracji. 

Na terenie Gminy Aleksandrów Kujawski funkcjonują cztery ujęcia wody, 

w miejscowościach: Kuczek, Ośno, Służewo oraz Grabie, lecz nie znajdują się w obrębie 

aglomeracji. 

W granicach aglomeracji nie występują obszary chronione wód śródlądowych. 

Istniejący i planowany obszar granic aglomeracji miasta występuje poza obszarem Natura 

2000. Miejscowości Odolion, Łazieniec, Stawki, Konradowo i Zgoda są położone na terenie 

Niziny Ciechocińskiej tj terenie chronionego krajobrazu zgodnie z uchwałą 

nr VI/106/11 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 marca 2011 r. 

w sprawie obszarów chronionego krajobrazu. Około 28% fragmentu Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Niziny Ciechocińskiej znajduje się w granicach gminy Aleksandrów Kujawski 

funkcjonującego na mocy Uchwały Nr XX/92/83 Wojewódzkiej Rady Narodowej we 



Włocławku z dnia 15 czerwca 1983 r oraz Uchwały Nr VI/106/11 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 marca 2011 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu. 

Obszar Chronionego Krajobrazu Niziny Ciechocińskiej położony jest w obrębie Kotliny 

Toruńskiej, stanowiącej fragment pradoliny Wisły. Trwałym i bardzo ważnym składnikiem 

szaty roślinnej Niziny Ciechocińskiej są lasy. Są to przede wszystkim bory sosnowe 

wpływające na specyficzny mikroklimat Ciechocinka. Celem utworzonego Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Niziny Ciechocińskiej jest przede wszystkim ochrona mikroklimatu 

uzdrowiska Ciechocinek i jego okolic oraz ochrona piękna nadwiślańskiego krajobrazu, 

posiadającego cechy bardzo zbliżone do naturalnych.  

Obszar i przebieg granic przedmiotowej aglomeracji określono na mapie  

w skali 1:10 000, która stanowi załącznik do przedmiotowej uchwały. Zgodnie 

z ww. rozporządzeniem, granica aglomeracji przebiega wzdłuż zewnętrznych granic 

skanalizowanych, bądź przewidzianych do skanalizowania działek budowlanych. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wejście w życie uchwały nie obciąży budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wyznaczenie przedmiotowej aglomeracji umożliwi samorządowi ubieganie się o środki  

z funduszy celowych na realizację przedsięwzięć związanych z wyposażeniem aglomeracji  

w wymaganą sieć kanalizacyjną dla ścieków komunalnych zakończonych oczyszczalniami 

ścieków. 


